ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2021 № 304

г. Богданович

О проведении праздничных мероприятий, посвященных проводам русской зимы

«Широкая Масленица 2021»

В рамках проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных

проводам русской зимы в городском округе Богданович, на территории

муниципального бюджетного учреждения культуры «Парк культуры и отдыха»

городского округа Богданович и на общественной территории возле спортивного

комплекса «Колорит», руководствуясь постановлением Свердловской области

от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и

безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с

массовым пребыванием людей», Указом Губернатора Свердловской области

от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и статьей 28 Устава городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести культурно-массовое мероприятие, посвященное проводам русской

зимы «Широкая Масленица 2021» в городском округе Богданович на территории

МБУК «Парк культуры и отдыха» 13 марта 2021 года в 12:00 и на общественной

территории возле СК «Колорит» 14 марта 2021 года в 12:00. Определить границы

данного мероприятия - Парк культуры и отдыха, ул. Парковая, 10 и площадь

общественной территории возле спортивного комплекса «Колорит», ул. Степана

Разина, 43.

2. Назначить ответственного за проведение культурно-массового мероприятия,

посвященного проводам русской зимы «Широкая Масленица 2021»:

1) на территории МБУК «Парк культуры и отдыха» 13 марта 2021 года с 11:30

до 14:30 временно исполняющего обязанности директора МБУК «Парк культуры и

отдыха» Савицкую Е.В.;

2) на общественной территории возле СК «Колорит» 14 марта 2021 года с 11:30

до 14:30 временно исполняющего обязанности директора МАУК «Центр

современной культурной среды городского округа Богданович» Топоркова М.О.

3. Назначить ответственного по вопросам осуществления общественной

безопасности и общественного порядка при проведении культурно-массового

мероприятия, посвященного проводам русской зимы «Широкая Масленица 2021»:

1) на территории МБУК «Парк культуры и отдыха» 13 марта 2021 года с 11:30

до 14:30 временно исполняющего обязанности директора МБУК «Парк культуры и

отдыха» Савицкую Е.В.;

2) на общественной территории возле СК «Колорит» 14 марта 2021 года с 11:30

до 14:30 временно исполняющего обязанности директора МАУК «Центр

современной культурной среды городского округа Богданович» Топоркова М.О.

4. Временно исполняющему обязанности директора МБУК «Парк культуры и

отдыха» Савицкой Е.В., временно исполняющему обязанности директора МАУК

«Центр современной культурной среды городского округа Богданович»

Топоркову М.О. и начальнику МКУ городского округа Богданович «Управление

муниципального заказчика» Новоселову А.С. провести обследование территории

МБУК «Парк культуры и отдыха» городского округа Богданович и общественной

территории возле СК «Колорит» на соответствие требованиям инженерно-

технической и пожарной безопасности, антитеррористической укрепленности

объекта с составлением акта.

5. Утвердить:

5.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятия,

посвященного проводам русской зимы «Широкая Масленица 2021» (прилагается).

5.2. План подготовки мероприятия, посвященного проводам русской зимы

«Широкая Масленица 2021» (прилагается).

6. Рекомендовать:

6.1. Начальнику ОМВД России по городскому округу Богданович

Маршину Д.Н. оказать содействие по обеспечению охраны общественного порядка

во время проведения мероприятия, посвященного проводам русской зимы «Широкая

Масленица 2021» на территории МБУК «Парк культуры и отдыха» 13 марта 2021 года

с 11:30 до 14:30, на общественной территории возле СК «Колорит» - 14 марта 2021

года с 11:30 до 14:30;

6.2. Начальнику 81 пожарной части Петелину С.А. оказать помощь в

обеспечении пожарной безопасности и организовать дежурство пожарного

автомобиля на территории МБУК «Парк культуры и отдыха» 13 марта 2021 года с

11:30 до 14:30; начальнику ПЧ 18/7 Шаньгину А.Н. - на общественной территории

возле СК «Колорит» 14 марта 2021 года с 11:30 до 14:30;

6.3. Главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская центральная районная

больница» Вдовиной Е.А. обеспечить дежурство машин скорой помощи (по вызову)

во время проведения культурно-массового мероприятия, посвященного проводам

русской зимы «Широкая Масленица» на территории МАУК «Парк культуры и

отдыха» 13 марта 2021 года с 11:30 до 14:30, СК «Колорит» - 14 марта 2021 года с

11:30 до 14:30;

6.4. Временно исполняющему обязанности директора МАУК «ЦСКС» ГО

Богданович Топоркову М.О. оказать помощь в предоставлении творческих

коллективов для участия в концертной программе, посвященной проводам русской

зимы «Широкая Масленица 2021» 13 марта 2021 года с 12:00 до 14:00;

6.5. Директору МКУ «Управление физической культуры и спорта»

Приваловой И.А. оказать помощь и содействие в проведении культурно-массового

мероприятия, посвященного проводам русской зимы «Широкая Масленица 2021», на

общественной территории возле СК «Колорит» 14 марта 2021 года с 11:30 до 14:30;

6.6. Рекомендовать командиру Народной дружины городского округа

Богданович» Михееву Г.М. осуществить охрану общественного порядка и

обеспечение общественной безопасности во время проведения мероприятия на

площади перед СК «Колорит» 14 марта 2021 года с 11:30 до 14:30.

7. Ведущему специалисту, экономисту (по защите прав потребителей) отдела

экономики, инвестиции и развития администрации городского округа Богданович

Рубан И.Н. организовать работу объектов торговли и общественного питания во

время проведения мероприятий.

8. Директору МУП «Благоустройство» Стюрцу А.В. организовать работу по

уборке снега и мусора на территории МБУК «Парк культуры и отдыха городского

округа Богданович» и общественной территории возле СК «Колорит».

9. Предложить начальнику АО «Облкоммунэнерго» Ермакову А.В.

предоставить столб для аттракциона на общественную территорию МБУК «Парк

культуры и отдыха» и на общественной территории возле СК «Колорит» 10-12 марта

2021 года (время по согласованию), вышку для оформления, обеспечить установку

Масленичного столба.

10. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

городского округа Богданович Шауракс Т.А. обеспечить финансирование

праздничного мероприятия по КБК 901.0801.081010010К.600 в рамках

муниципального задания в сумме 50 000 рублей согласно смете (прилагается).

11. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации

городского округа Богданович» Серебренниковой Ю.А., главному редактору газеты

«Народное слово» Еремеевой С.В. организовать анонсирование и освещение

мероприятий, посвященных проводам русской зимы «Широкая Масленица 2021».

12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов